n.º 197/99, de 08 de junho, resultante da contração com a empresa fornecedora das refeições 

escolares, pela seguinte classificação: 

2.1 Económica: 02 01 05 – Aquisição de bens e serviços – Aquisição de bens – Alimentação, 

refeições confecionadas, com o preço base de 1.587.651,85€ (um milhão quinhentos e oitenta e 

sete mil seiscentos e cinquenta e um euros e oitenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor. 

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4. Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a

[...]

Ambiente - Engenharia e Serviços, S.A.”, “Rodolixo - Gestão de Resíduos, Lda.” e “Lucena & 

Lucena, Lda.”. 

2. Admitir e adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “SUMA – Serviços Urbanos e 

Meio Ambiente, S.A.”, pelo preço contratual de 306.501,88€ (trezentos e seis mil quinhentos e um 

euros e oitenta e oito cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe ainda à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar a minuta do contrato.» (NIPG 6735/24) -------------------------------------------------------